Scriptural exhortations to exertion.

1. ADG: *etatis sue*; DG: *circum*; ib. G: *tormenta*. 2. D: *igitur*.
 3. D: *nos deest*. 4. A: *detestabile sibi*. 7. DG: *sit incurabilis*.
 8. H: *faciliter curari*. 10. DG: *propter curandum*. 11. D: *et deest*; ib. ADG: *quod ociositas*; ib. ADG: *ut deest*. 12. A: *Matthei 3,3*.
 13. A: *secundum*. 14. H: *et propter*. 15. A: *impossible*. 17. D: *igitur*; ib. H: *quod deest*. 21. DG: *est deest*; ib. H: *ad deest*. 22. A: *priores deest*; ib. D: *interrumpit*; ib. ADG: *ocio deest*. 23. emendemus; DG: *omni deestimus*. 26. H: *Ecclesiast. 4,9*. 28. D: *cui properas*; ib. D in marg.: *Questio*. 30. DG: *utramque numerum mereri*; ib. A: *mereri deest*. 31. idem; DG: *odio*; ib. AGH: *preparant*. 32. A: *properant*; ib. DH: *ad deest*. 33. A: *laborari*; ib. A: *violente*.

16. II Tim. II, 5. 17. Gal. VI, 8. 25. ib. 9.

*nec est tempus racione excusandi peccata preterita, nec sciencia adquirendi alleviamen pene per media, nec sapit dampnatis quicquid experimento cognoverunt sed econtra cruciat cogitando quomodo *insensati* possent tam brevi tempore pro labore tam modico tantum premium meruisse (ut patet Sap. V^o): unde Luce XVI^o, 19 diviti epuloni sepulto in inferno negabatur guttula aque ad refrigerandum vim gustativam qua viando peccaverat. Cogitemus tertio misericordiam Dei qui dat notoriis peccatoribus per totum residuum vite sue diurnum denarium, si in articulo mortis contriti gemuerint, ut patet in parabola evangelii hodierni et de latrone (Luce XXIII^o). Sed consideremus quod dilacio temporis in peccato difficultat ad resipiscenciam finalem: ideo Eccles. XI^o, 6 dicit Sa'omon: *Mane semina semen tuum et respere non ccesset manus tua.* Seminacio vero bonorum operum in iuventute preparat ad fructuosam conclusionem in senectute, ut terra bene culta ante tempus seminandi disponat ad iniectionem seminis fructiferam. Tercio debemus continue operari bonum propter facetum amorem Domini qui servicium hoc iniungit. Non enim requirit servicium a creatura rationali pro bono sibi utili, sed solum pro commodo servitoris. Patet Luce VII^o, 10: *Cum feceritis omnia que precepta sunt robis, dicite servi inutiles sumus, quod debuimus facere fecimus,* quasi diceret non est possibile quod facias quicquam Deo utile vel gracieose indebitum de digno, cum eo ipso quo quis servit bene Deo, premiatur ab ipso ultra quam meruit.*

The honour of serving God. Est ergo honestas in Dei servicio propter honorem Domini cui servitur, propter pulcritudinem servitii quod precipitur et propter libertatem quam servitor consequitur. Si enim honorificum sit servire regi terreno, quanto magis regi seculorum? Non enim habet aliquos vel minimos de sua familia nomen fugientes nisi reges ad regnum celorum.